

اخبار دیپلماسی

عضو ارشد کمیته روابط خارجی سنا اعمال تغییراتی در لایحه «کور کر – منندز» را خواستار شد

«بن کاردین» که جانشین منندز در کمیته روابط خارجی سنا شده، درباره لایحه جنجالی مذاکرات هسته‌ای ایران گفت که باید برای «اطمینان از عدم‌خالت در اختیارات رئیس‌جمهور»، در این لایحه تغییراتی صورت گیرد. به گزارش فارس، عضو ارشد کمیته روابط خارجی سنا آمریکا که به‌تازگی جایگزین رابرت منندز در این کمیته شده، خواستار اعمال تغییراتی در لایحه‌پیشنهادی درباره لزوم تأیید توافق هسته‌ای ایران در کنگره شد. «لایحه ۲۰۱۵ بازبینی توافق هسته‌ای ایران» با پشتیبانی سناتور «باب کورکر» و «رابرت منندز»، رئیس‌جمهوری آمریکا را موظف می‌کند، متن هر گونه توافق با ایران را قبل از تأیید در اختیار کنگره قرار دهد و همچنین دولت را به‌مدت ۶۰ روز از تعلیق تحریم‌های کنگره علیه ایران منع می‌کند؛ طر‌حی که با مخالفت دولت اوپاما مواجه شده و آنها، نیاشند که با قدرت و اختیار رئیس‌جمهوری برای انجام‌قوی‌ترین توافق ممکن با ایران در تناقض بوده و منافات داشته باشد». این اظهارات در حالی مطرح شده که باب کورکر تأکید کرده که تنها به دو تاسه رأی دیگر نیاز است تا آنها بتوانند حق رئیس‌جمهوری امریکابرای وثوقی آن را سلب کنند.

ادامه جنگ لفظی واکر و اوپاما در باره بیانیه سوییس

«اسکات واکر» فرماندار ایالت ویسکانسین به سخنان روز سه‌شنبه باراک اوپاسا که گفته تهدید «واکر» درباره لغو توافق هسته‌ای با ایران ابلهانه است، واکنش نشان داده و گفته، رهبری باراک اوپاما شکست خورده است. نامزد احتمالی حزب جمهوریخواه در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا در بیانیه‌ای که برای شبکه تلویزیونی «سی‌ان‌ان» فرستاده، گفته است که برای کمپاین آمریکا با بهیتر است رئیس‌جمهوری داشته باشند که به‌جای حمله به فرمانداران ایالت‌ها و اعضای کنگره، وقت خود را بیشتر صرف همکاری با آنها کند. اسکات واکر، فرماندار ایالت ویسکانسین گفته‌است، در صورت نامزدی قطعی و پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، توافق اتمی با ایران را لغو می‌کند. اما باراک اوپاما روز سه‌شنبه هجدهم فروردین در مصاحبه با شبکه رادیو و تلویزیون ملی آمریکا (ان‌بی‌اُر)، به این سخنان واکنش نشان داد و گفت: «این رویکرد ابلهانه‌ای خواهد بود و آقای اسکات هم احتمالاً پس از این که کمی در سیاست خارجی تجربه پیدا کند، همین‌طور فکر خواهد کرد، وی اظهار داشت: امن اطمینان دارم هر رئیس‌جمهوری که انتخاب شود درمورد سیاست خارجی و سنت تدوام تصمیمات ریاست‌جمهوری دانش کافی خواهد داشت و در نتیجه توان و اختیارات قوه‌مجریه آمریکا برای توافق با کشورهای دیگر را بریسوال نخواهد برد.»

جلسه خصوصی اوپاما با تعدادی از توافق‌نگاران برای حمایت از اوپا هسته‌ای با ایران

نشریه «هافینگتون‌پست» اعلام کرد که رئیس‌جمهوری آمریکا در جلسه دوساعته‌ای به‌صورت خصوصی با برخی خبرنگاران دلایل خود برای حمایت از توافق هسته‌ای با ایران را درمیان گذاشته و به پرسش‌های آنها درمورد سیاست کابینه‌اش در قبال تهران پاسخ داده‌است.

روزنامه‌نگاران حاضر در این جلسه بیشتر دبیران، تحلیلگران و دیدگاه‌نویسان مشهور روزنامه‌های میانه‌رو و لیبرال در آمریکا هستند. به نوشته این رسانه، این دیدار محرمانه نبوده اما صحبت‌های باراک اوپاما در این جلسه محرمانه بوده و جلسه تنها برای آگاهی رسانه‌ی به تحلیلگران و روزنامه‌نگاران مطرح در رسانه‌های آمریکا برنام‌ریزی شده‌است. دست‌نزد فلیکنس، خبرنگار «نیویورک تایمز»، مایکل سامسکی از «دیلی بیست» جغری گولدربرگ از «اتلانیک»، جاناتان جیاموسوا، «نیویورکر»، جرالسد سیب از «وال‌استریت‌ژورنال» و دیوید اینگلتیوس، روت‌گوس، پوچین رابینسون و گرگ سرچنت از روزنامه «واشگتن‌پست» از جمله افرادی بودند که در این جلسه شرکت داشتند.

بارک داندن تحریم‌های ۳۲ شرکت ایرانی توسط اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا در تصمیمی به استناد حکم دادگاه عالی اتحادیه اروپا، تحریم‌های ۳۲ شرکت کشتیرانی ایران و یک بانک را که بیش تر لغوشان کرده‌بود به حال اول بازگرداند. به گزارش رویترز، اتحادیه اروپا در دهمه سال گذشته تحریم‌های ۴۰ شرکت کشتیرانی ایران را برداشته و دارایی‌های بانک تجارت را که مسدود شده بود آزاد کرد. در آن زمان اتحادیه اروپا اعلام کرده بود که دلایلی که برای تحریم این شرکت‌ها ارائه شده است مشکلات قانونی دارند. این بار اما اتحادیه اروپا با حکم دادگاه عالی عالی این تحریم‌ها را دیگر بازگرداند. دادگاه عالی اروپا دلیل این امر را تلاش این شرکت‌ها برای اهمیا کردن حمایت گسترده برای دولت ایران به وسیله تأمین منابع مالی و خدمات سرمایه‌گذاری بر روی پروژه‌های نفت و گاز ایران» عنوان کرد. در این میان البته تحریم‌های ۸ شرکت بازگردانده‌نشده‌است.

شهروند ماجرای حمله عربستان سعودی و

برخی دیگر از کشورهای عربی به یمن همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد به موضوعی پیچیده تبدیل شده است. روز گذشته محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در سفری یک روزه عازم مسقط، پایتخت عمان شد و پس از دیدار با مقامات این کشور، مسقط را به مقصد پاکستان ترک کرد. ظریف در عمان در دیدار با بن‌علوی، همتای عمانی‌اش با اشاره به نقش بی‌بدیل دولت عمان در فراهم کردن زمینه‌های مناسب روند مذاکراتی برای پرداختن به موضوع هسته‌ای، تصریح کرد: موفقیت ما در این روند، موفقیت شما و سایر برادرانمان در منطقه نیز هست.

وی با استقبال از ایفای نقش از سوی کشور عمان در قضایای مهم منطقه‌ای از جمله مسائل مربوط به بحران یمن، حمایت جمهوری اسلامی ایران از این نقش و آمادگی کشورمان برای همکاری با عمان در این راستا را مورد تأکید قرار داد. وزیر امور خارجه همچنین ضمن ابراز نگرانی از وضع انسانی در یمن و ضرورت رسیدگی به آن به منظور جلوگیری از تشدید این وضع و همچنین ضرورت کمک‌رسانی به آوارگان و محروجان یمن، ضرورت شکل‌گیری گفت‌وگوهای یعنی-مسنوئیل‌تمامی کشورها جهت تلاش برای بازگشت ثبات و آرامش به آن کشور را یادآور شد. وی با تأکید بر ضرورت توجه بیشتر به تحولات یمن، گفت‌وگو را راه‌اصل اصلی حل‌برای فصل مشکلات آن کشور بر شمرده و نسبت به تلاش‌های همه‌جانبه برای انجام گفت‌وگوهای منظم و هدفمند جهت بازگشت ثبات به یمن ابراز امیدواری کرد. از سوی دیگر پای تر کیه هم به این موضوع باز شده است. البته هیچ‌کدام از این دو کشور علاقه‌ای برای مداخله در اوضاع یمن ندارند چراکه این دو کشور ماجرای یمن را در چارچوب رویارویی عربستان با ایران می‌بینند بنابراین لزومی برای مداخله در این رویارویی احساس نمی‌کنند اما ماهیت رویارویی عربستان سعودی با ایران به گونه‌ای که هم تر کیه و هم پاکستان و هم دیگر کشورهای منطقه از آن تأثیر

یمن در کانون رایزنی‌های دیپلماتیک ایران در خاورمیانه

◀ **سفرهای ضربدردی مقامات ارشد کشورهای خاورمیانه در خصوص بحران یمن طی روزهای گذشته افزایش یافته است**



یمنی‌پنذین

شاید از این جهت باشد که طی روزهای گذشته شاهد سفرهای بی‌درپی مقامات این کشورها هستیم. مرتضی‌سرمندی، قائم مقام وزیر امور خارجه ایران و محروجان یمن، ضرورت شکل‌گیری گفت‌وگوهای یعنی-مسنوئیل‌تمامی کشورهای منطقه تلاش برای بازگشت ثبات و آرامش به آن کشور را یادآور شد. وی با تأکید بر ضرورت توجه بیشتر به تحولات یمن، گفت‌وگو را راه‌اصل اصلی حل‌برای فصل مشکلات آن کشور بر شمرده و نسبت به تلاش‌های همه‌جانبه برای انجام گفت‌وگوهای منظم و هدفمند جهت بازگشت ثبات به یمن ابراز امیدواری کرد. از سوی دیگر پای تر کیه هم به این موضوع باز شده است. البته هیچ‌کدام از این دو کشور علاقه‌ای برای مداخله در اوضاع یمن ندارند چراکه این دو کشور ماجرای یمن را در چارچوب رویارویی عربستان با ایران می‌بینند بنابراین لزومی برای مداخله در این رویارویی احساس نمی‌کنند اما ماهیت رویارویی عربستان سعودی با ایران به گونه‌ای که هم تر کیه و هم پاکستان و هم دیگر کشورهای منطقه از آن تأثیر

پذیرفته نیست» بر ضرورت فوری این تجاوز تأکید کرد.به گزارش ایرنا، سرمدی ظهر چهارشنبه وبعث از دیدار با تمام‌سلام نخست‌وزیر لبنان در کاخ نخست‌وزیری این کشور در بیروت، اظهار داشت: موضوع مهم این استس که واقعا یک خطای استراتژیک روی داده و همه تلاش‌های کشورهای علاقمند به صلح و امنیت می‌بایست برای توقف این عملیات نظامی انجام شود. وی تأکید کرد: بارگ‌داندن یک رئیس‌جمهوری واقعا نه توجیه اخلاقی و نه توجیه قانونی دارد و نه براساس مقررات بین‌المللی انجام می‌گیرد و بر این اساس نمی‌تواند دلیلی برای هدف قرار دادن یک کشور باشد. قائم مقام وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: به همین خاطر فکر می‌کنیم باید این عملیات متوقف شود و گفت‌وگو پسین گروه‌های یمنی شکل بگیرد. فرستاده ویژه دولت ایران خاطر نشان کرد: قطعاً یمن کشوری نیست که به صورت انحصاری توسط یک کشور دیگر اداره شود و می‌بایست همه گروه‌های داخلی که از پایگاه مردمی برخوردار هستند در تشکیل یک دولت فراگیر مشارکت کنند. سرمدی گفت: ما در این زمینه تمام تلاش‌های خود را انجام می‌دهیم و امیدوار هستیم کشورهای دوست هم به این تلاش‌ها بپیوندند و سبب شوند تا تنش جنگ هر چه زودتر در یمن خاتمه پیدا کند. وی افزود: ما وقتی عملیات نظامی را نادرست می‌دانیم و آن را خطای راهبردی می‌نامیم، طبیعی است که بخواهیم همه تلاش‌ها برای یافتن راه‌حل سیاسی متمرکز شود. قائم‌مقام وزیر امور خارجه ایران اظهار داشت: تا همین حالا هم موضوع محلات و عملیات نظامی سبب شده تا مردم یمن و زیرساخت‌های این کشور مورد هدف قرار گیرند لذا همه تلاش‌ها باید در جهت متوقف کردن این وضع به کار گرفته شوند-سده این که به این مسأله‌دامن بزند.

به ایران، با رئیس‌جمهوری تر کیه دیدار کرد. سفیر عربستان در تر کیه در نشست خبری تأکید کرد که جانشین ولیعهد عربستان سفر موفقی به تر کیه داشته و درباره سوریه، عراق، یمن و لیبی گفت‌وگو شده‌است و این دیدار در ادامه گفت‌وگوهای رئیس‌جمهوری تر کیه با «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه عربستان که در ریاض دیدار کرده بودند، صورت گرفته است. جواد ظریف هم گزارش داد که باسلام‌آباد پاکستان سفر کند تا در خصوص یمن با مقامات یمن دیدار و گفت‌وگو کند. هفته گذشته نیز نواز شریف، رئیس‌جمهوری پاکستان در سفری غیرمنتظره و از پیش برنامه‌ریزی نشده به آنکارا سفر کرده بود تا در مورد یمن با مقامات وزیر دفاع پاکستان و سفرش به ریاض انجام‌شد.

فرستاده ویژه دولت ایران بر توقف تجاوز نظامی به یمن تأکید کرد

مرتضی‌سرمدی قائم مقام وزیر امور خارجه و فرستاده ویژه دولت جمهوری اسلامی ایران با بیان این که «تجاوز نظامی به یمن به بهانه‌های واهی

رئیس سازمان انرژی اتمی:

فکت شیت ایران در صورت صلاح دید منتشر می شود

دوباره تغییراتی در آن ایجاد می‌کردند، ولی گروه مذاکره‌کننده ما واقعا با هوشیاری، تسلط و اقتدار مذاکرات انجام می‌داند و حرفی را هم که می‌زند حرف صائبی بود و هم یک کلام بود. صالحی گفت: درباره مسأله فکت شیت تصمیم گرفته شد و آقای ظریف در حال بررسی هستند و سازمان انرژی اتمی وزارت امور خارجه متفقاً فکت تهیه کرده‌اند که الان دست آقای ظریف است و اگر مصلحت بداند این فکت شیت را اعلام می‌کند تا برخی از این اتهاماتی که هر چند باسبخ داده شده‌است، در چارچوب فکت شیت به عرض ملت بزرگ ایران برسد.

رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به این سؤال که چرا از ابتدای فکت شیت آمده و هم‌زمان با ارائه فکت شیت آمریکایی‌ها ارائه‌نشد، تصریح کرد: داستان این مطلب بسیار پیچیده است، به‌هرحال این مذاکرات بسیار حساسی است و می‌تواند به هر طریقی دچار آفت شود. وی افزود: این مذاکرات مخالفان زیادی در خارج از کشور دارد که در اس همه‌رزم صهیونیستی و بعضی کشورهای منطقه به شدت در این زمینه کار می‌کنند و این را ما با اطلاع می‌گوییم نه این که بخواهیم شعاری مطرح کنیم. اگر رسانه‌ها ببینند مشهود است. ببینید پشت پرده چه خبر است. پشت در حال کار هستند که ایجاد اختلال کنند. لذا آنجا که ممکن است چنین مذاکرات حساسی را باید سر بسته به جلو برد و اجازه

اختلال، بهانه‌گیری و بهانه‌جویی به کسی نداد.

معاون رئیس‌جمهوری اضافه کرد: وقتی شما اطلاعات را می‌دهید هر کسی از منظر خود می‌تواند آن‌قلتی در این اطلاعات بیابد، به‌هرحال این واقعیتی است و همین اوقات‌ها اگر جمع شود، ممکن است ابهامات و مشکلات ایجاد و اصل مذاکراتی هم هست. رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید به حضورش در جلسه غیرعلنی دبروز مجلس درباره بیانیه سوییس اشاره کرد و گفت این جلسه بسیار خوب بود. نمایندگان مجلس اظهار محبت و لطف کردند و ما تا جایی که امکان داشت چون جلسه غیرعلنی بود برخی امور را شفاف‌کنیم.

وی افزود: مشاوران امنین ملت در مسیر حفظ منافع ملی و اساس حاکمیت ملی حرکت می‌کنند، ضمن این که نظام هم چارچوبی را مشخص کرده است و ما در این چارچوب حرکت می‌کنیم، البته در این چارچوب حاشیه‌اختیاراتی هم هست. رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: آنچه در آخرین مذاکرات رخ داده در مجموع مثبت است، حالا ما نمی‌خواهیم زبانی به‌عنوان کنیم، بالاخره محدودیت‌هایی را پذیرفته‌ایم و این همه بحث مذاکره است. وی در پایان گفت: الحمدلله می‌بینیم که پویایی و نشاط صنعت هسته‌ای ما حفظ شد. منتظر و فرودو اراک و تحقیق و توسعه هسته‌ای هم سر جای خود باقی است.

یک روز مانده به پایان مهلت پرداخت بدهی‌های آن انجام شد

سفر جنجالی نخست‌وزیر یونان به مسکو

شهروند | آکسی سبیراس، نخست‌وزیر یونان روز گذشته به مسکو سفر کرد تا با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه دیدار کند. این درحالی است که تنها یک روز تا مهلت بازپرداخت وام‌های یونان به صندوق بین‌المللی پول به مبلغ ۴۵۰ میلیون یورو باقی مانده است و سفر سبیراس به مسکو در میانه اختلافات اتحادیه اروپا و کرملین نگرانی‌های راهبرداره رویگردانی یونان از اروپا در بین اعضای این اتحادیه پدیدآورده‌است.

هم‌زمان با آغاز سفر سبیراس، مقامات یونانی عنوان کردند که این سفر در چارچوب منشور دولت چپ‌گرای آتن و صلاح کشور یونان صورت گرفته‌است. مقامات یونانی دیدار سران ۲ کشور را از لحاظ سیاسی دوستانه و از جنبه اقتصادی امیدوارکننده توصیف کردند. در شرایطی که یونان در حال تسریی کردن سخت‌ترین بحران اقتصادی دوران مدرن خود است، برخی گمانه‌زنی‌ها از پیشنهاد کمک مالی ولادیمیر پوتین برای حمایت از دولت چپ‌گرای یونان حکایت می‌کنند. در همین حال «مارتین شولتز»، رئیس پارلمان اروپا در مصاحبه‌ای با نشریه بیلد آلمان به آکسی سبیراس توصیه کرد وحدت اتحادیه اروپا را به خطر نیندازد. نایس وارفاکیس، وزیر اقتصاد و دارایی یونان هم‌زمان برای کاهش نگرانی‌های اروپا در اظهاراتی، تأکید کرده است که این کشور به تعهدات خود در برابر اتحادیه اروپا پایبند است. پیش‌بینی می‌شود سبیراس و ولادیمیر پوتین در جریان این دیدار توافقاتی را با یکدیگر انجام دهند که از این بین می‌توان به طری‌حی سه‌ساله برای تقویت روابط اقتصادی و تجاری اشاره کرد. انتظار می‌رود تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه سبیراس بیشتر از آن تحت عنوان «جاده‌ای به تاجکبا» یاد کرده‌بود نیز یکی دیگر از محورهای مذاکرات ۲ طرف باشد. روزنامه اقتصادی روس می‌کند: نظیر سبیراس و پوتین روز گذشته در دیدار خود عنوان کرده‌بود که تخفیف روسیه به یونان در قراردادهای گازی میان ۲ کشور نیز یکی دیگر از سرفصل‌های این دیدار خواهد بود. بیش از ۷۰ درصد از گاز طبیعی مورد نیاز کشور یونان از سوی روسیه صادر می‌شود.

جهان

اخبار جهان

آغاز عملیات آزادسازی استان الانبار عراق

نخست‌وزیر عراق روز گذشته و در فاصله چندروز پس از باکسازی استان صلاح‌الدین و مرکز آن شهر تکریت، دستور آغاز عملیاتی گسترده برای پاکسازی استان الانبار، بزرگ‌ترین استان این کشور را صادر کرد. به گزارش ایسنا، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق شخما برای اشراف بر این عملیات که یکی از مهم‌ترین عملیات‌های ارتش این کشور خواهد بود، به‌شهر مادی مرکز استان الانبار رفته‌است. به‌غیراز پیشمر گه‌های کرد در این عملیات تمامی نیروهای نظامی عراقی اعم از تش، نیروهای قبایله‌ای، برخی یگان‌ها از نیروهای داوطلب مردمی، پلیس محلی و فدرال، نیروهای واکنش سریع و سازمان مبارزه با تروریسم با پشتیبانی هوایی جنگنده‌های ائتلاف و نیروی هوایی عراق، شرکت دارند. نیروی اصلی برای آزادسازی استان الانبار، بر خلاف صلاح‌الدین، ارتش و نیروهای رسمی عراق تشکیل می‌دهند و پس از آنها نیروهای عشایری که از قبایل الانبار گردآوری و تجهیز شده‌اند، قرار می‌گیرند و در حال حاضر بیش از ۱۰ هزار نیرو از ارتش و قبایل در این عملیات شرکت دارند. در عملیات آزادسازی صلاح‌الدین نیروهای مردمی نقش اصلی را داشتند که به دلیل برخی قانون‌شکنی‌ها در این عملیات و نیز یافت جمعیتی الانبار که سنی‌نشین است، در عملیات آزادسازی الانبار نیروهای مردمی شیعه نقش حاشیه‌ای و پشتیبانی دارند.

ترس از ارسال کمک‌های تسلیحاتی آمریکا به ائتلاف ضد حوثی در یمن

معاون وزیر خارجه آمریکا در سخنانی تصریح کرد که کشورش در ارسال سلاح برای ائتلاف «طوفان قاطع» علیه مردم یمن تعجیل خواهد کرد. به گزارش ایسنا، «آنتونی بلینکن»، معاون وزیر خارجه آمریکا در جریان دیدار با تعدادی از مسئولان عربستانی و در مصاحبه با خبرنگاران در ریاض گفت که «امریکا روند تبادل اطلاعات با ائتلاف طوفان قاطع» را افزایش خواهد داد. این مقام آمریکایی از تمامی طرف‌های سیاسی خواست تا به آنچه آن را «راه حل سیاسی» توافقی خواند، پایبند باشند و وی با بیان این که کشور سلاح‌هایی را در اختیار ائتلاف قرار می‌دهد، افزود که آنها به تبادل اطلاعات ادامه می‌دهند و گروه برنامه‌ریزی مشترک جهت هماهنگی در مرکز عملیات عربستان تشکیل داده‌اند. از سوی دیگر، سخنگوی سفارت آمریکا در عربستان اعلام کرد که کشورش آماده‌ارایه حمایت لجستیکی لازم برای مشارکت در جنگ ائتلاف عربی علیه مردم یمن و ارائه خدمات سوخت‌رسانی به جنگنده‌های ائتلاف‌است.

مصر در آستانه ساخت نیروگاه هسته‌ای

وزیر خارجه مصر در دیدار با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تأکید بر این که مصر در آستانه ساخت نیروگاه هسته‌ای قرار دارد، خواستار حمایت آژانس از قاهره در ساخت این نیروگاه شد. به گزارش مهر، سامح شکر، وزیر خارجه مصر روز گذشته و در همین راستا با «یوکیو آمانو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیدار و گفت‌وگو کرد. شکرى در این دیدار تأکید کرد که مصر در آستانه ساخت نیروگاه هسته‌ای برای تولید سوخت هسته‌ای با همکاری برخی از کشورهای دوست خود قرار دارد.

کشته شدن ۲ پلیس سعودی در حادثه تیراندازی در ریاض

مقام‌های عربستانی کشته شدن ۲ پلیس سعودی در حادثه تیراندازی روز گذشته در ریاض، پایتخت این کشور را تأیید کردند. به گفته پلیس عربستان ۲ مامور پلیس هنگام گشتزنی در خیابانی در ریاض هدف تیراندازی قرار گرفته و کشته شدند. این دومین سانحه تیراندازی به‌مأموران پلیس ریاض در ۲ ریاض در ۲۰۱۵ بوده‌است. دو مامور پلیس نیز ۲۹ مارس در حمله مشابهی در ریاض زخمی شدند. این حمله چند روز پس از آن روی داد که شاهزاده محمد بن نایف، وزیر کشور عربستان در پی آغاز بحالت‌هواپی ریاض به یمن دستور تقویت نیروهای امنیتی این کشور صادر کرد.

تاکید وزیر آشتی ملی سوریه بر لزوم راه‌حل نظامی در یرومک

وزیر آشتی ملی سوریه بر اجزای عملیات نظامی برای بیرون راندن تکفیری‌های داعش از اردوگاه آوارگان فلسطینی در یرومک در حومه دمشق، پایتخت این کشور، تأکید کرد. علی حیدر روز گذشته عقب راندن و شکست ستیزه‌جویان و تروریست‌ها در اردوگاه یرومک را اولویت سوریه دانست و گفت: «توافق شرایط فعلی، کاره حل نظامی ضروری است». وزیر آشتی ملی سوریه این سخنان را در دمشق، پایتخت این کشور، بعد از دیدار و گفت‌وگو با احمد مجدلائی، از مقامات سازمان آزادیبخش فلسطین که به‌منظور مذاکرات فوری درباره وخامت اوضاع اردوگاه یرومک به این کشور سفر کرده‌است، مطرح کرد. وی درحالی که کشور سفر کرده‌است، مطرح کرد: «درحالی که سوریه جوانان گروه داعش آشتی‌ناست داشت، گفت: «این گروه‌ها (نظامی) انتخاب دولت نیست و انتخاب آن‌های است که به‌این اردوگاه وارد شده‌اند». حیدر در اظهاراتی خود به جزئیات راه‌حل نظامی از جمله: زمان احتمالی اجرای عملیات یا نحوه اجرای آن‌اشاره‌ای نکرد، اما گفت که این عملیات می‌تواند با دخالت نظامیان سوریه صورت گیرد.